Anhang

Kennzahlen zum stationaren Bereich

Quelle: Endabrechnung WGF 2022

KENNZAHLEN (GESAMT)

Universitatsklinikum AKH Wien

KH der Barmherzigen Bruder Wien
KH der Barmherzigen Schwestern Wien
Evangelisches KH Wien

Klinik Favoriten

Mein Hanusch-KH

Herz-Jesu-KH

Franziskus Spital

Klinik Hietzing

Klinik LandstraBe

St-Josef-KH

Klinik Ottakring

OSP Speising

St-Anna-KSP

KH Géttlicher Heiland

Klinik Donaustadt

Klinik Penzing

Klinik Floridsdorf

Fonds-KA

PATIENT*INNEN (GESAMT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND

Universitatsklinikum AKH Wien

KH der Barmherzigen Brider Wien
KH der Barmherzigen Schwestern Wien
Evangelisches KH Wien

Klinik Favoriten

Mein Hanusch-KH

Herz-Jesu-KH

Franziskus Spital

Klinik Hietzing

Klinik LandstraBe

St-Josef-KH

Klinik Ottakring

OSP Speising

St-Anna-KSP

KH Géttlicher Heiland

Klinik Donaustadt

Klinik Penzing

Klinik Floridsdorf

Fonds-KA

60.229
28.542
14.415
14.684
25.053
36.014
12.844
14.324
25.426
21.938
17196
28130
13175
9.216
10.950
36.141
6.923
23750
398.950

44.086
22966
10.606
8.396
22.476
28123
9.034
10.644
21.968
18717
13.818
25.458
7.768
6.723
9.017
30.513
5.826
20.885
317.024

429,512
74,743
50.849
48176
186.785
81.536
44.805
63.894
196.502
151.073
47982
217580
53.905
16.390
71464
248.222
92.873
189.826
2.266.117

11.500
4.578
3.278
5.289
2.018
6.330
3.313
3134
2.759
2.475
2925
2,061
4106
1780
1668
4.810

933
2.308
65.265

489.741
103.285
65.264
62.860
211.838
117550
57649
78.218
221,928
173.011
65178
245710
67.080
25.606
82.414
284.363
99.796
213.576
2.665.067

2.018
634
338
643
278

1183
317
442
426
389
291
254
704
252
115
348

70
252
8.954

2.014
272
137

268
155
268
141
75
159
182
94
190
396
307
122
250
66
178
5.274

1710
407
210
268
781
447
169
251
938
667
221
993
280
122
268
981
394
748

9.855

611
92
56
88

126

110
39
29

114

175
68

167

201

154
28

220
28
127
2.433

1440
383
195
226
629
320
162
240
759
600
175
750
222
119
257
842
341
646

8.306

60.229
28.542
14.415
14.684
25.053
36.014
12.844
14.324
25.426
21,938
17196
28130
13175
9.216
10.950
36.141
6.923
23.750
398.950



BELAGSTAGE (GESAMT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND

Universitatsklinikum AKH Wien

KH der Barmherzigen Bruder Wien
KH der Barmherzigen Schwestern Wien
Evangelisches KH Wien

Klinik Favoriten

Mein Hanusch-KH

Herz-Jesu-KH

Franziskus Spital

Klinik Hietzing

Klinik LandstraBe

St-Josef-KH

Klinik Ottakring

OSP Speising

St-Anna-KSP

KH Géttlicher Heiland

Klinik Donaustadt

Klinik Penzing

Klinik Floridsdorf

Fonds-KA

PFLEGETAGE (GESAMT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND

Universitatsklinikum AKH Wien

KH der Barmherzigen Brider Wien
KH der Barmherzigen Schwestern Wien
Evangelisches KH Wien

Klinik Favoriten

Mein Hanusch-KH

Herz-Jesu-KH

Franziskus Spital

Klinik Hietzing

Klinik LandstraBe

St-Josef-KH

Klinik Ottakring

OSP Speising

St-Anna-KSP

KH Géttlicher Heiland

Klinik Donaustadt

Klinik Penzing

Klinik Floridsdorf

Fonds-KA

318.384
60.767
40.637
31718

172.583
67.030
34119
55.235

179752

135.841
38.928

200.722
32221

11791
61.928

220.674

83.207
170152
1.915.689

362.470
83733
51.243
40114

195.059
95153
43153
65.879

201720

154.558
52746

226.180

39.989
18.514
70.945
251187
89.033
191.037
2.232.713

75.519
11152
8.665
14.069
11.642
11.016
9.052
7.397
13.055
11.467
7409
12.854
16.329
2.836
8.282
23.353
7931
15.350
267.378

87019
15.730
11.943
19.358
13.660
17.346
12.365
10.531
15.814
13.942
10.334
14915
20.435
4.616
9.950
28.163
8.864
17658
332.643

14.358
1484
894
1449
1.351
2.385
920
843
2.350
1.800
1017
1663
2721
278
640
1757
684
2.093
38.687

16.376
2118
1232
2,092
1629
3.568
1237
1285
2.776
2189
1.308
1917
3.425
530
755
2105
754
2.345

47.641

17.300
1051
551
757
782
846
581
252
681
875
420
1518
2241
1126
496
1.330
651
1.395
32.853

19.314
1.323
688
1025
937
1114
722
327
840
1057
514
1708
2.637
1433
618
1580
717
1573
38.127

3.951
289
102
183
427
259
133
167
664

1.090
208
823
393
359
118

1108
400
836

11.510

4.562
381
158
271
553
369
172
196
778

1265
276
990
594
513
146

1328
428
963

13.943

429.512
74743
50.849
48.176
186.785
81.536
44.805
63.894
196.502
151.073
47982
217580
53.905
16.390
71.464
248.222
92.873
189.826
2.266.117

489741
103.285
65.264
62.860
211.838
117550
57.649
78.218
221.928
173.011
65.178
245710
67.080
25.606
82.414
284.363
99.796
213.576
2.665.067



PATIENT*INNEN (ABRECHNUNGSRELEVANT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND

Universitatsklinikum AKH Wien 43.357 11.392 2.001 1944 354 59.048
KH der Barmherzigen Bruder Wien 22.249 4.420 620 257 50 27596
KH der Barmherzigen Schwestern Wien 10.499 3.258 337 130 41 14.265
Evangelisches KH Wien 8172 5236 641 258 14 14.321
Klinik Favoriten 22.226 2.007 275 150 67 24.725
Mein Hanusch-KH 28.001 6.319 1182 263 86 35.851
Herz-Jesu-KH 8.938 3.287 314 137 26 12.702
Franziskus Spital 10.586 3122 4u1 75 19 14.243
Klinik Hietzing 21,591 2741 426 152 67 24,977
Klinik LandstraBe 18.327 2.448 388 168 86 21.417
St.-Josef-KH 13623 2914 290 91 30 16.948
Klinik Ottakring 25.017 2.027 253 183 108 27588
OSP Speising 7702 4,087 702 383 49 12,923
St-Anna-KSP 6.602 1775 252 307 105 9.041
KH Géttlicher Heiland 8.918 1647 114 117 19 10.815
Klinik Donaustadt 30.126 4771 344 237 148 35.626
Klinik Penzing 5642 913 65 56 20 6.696
Klinik Floridsdorf 20.499 2.275 249 170 88 23.281
Fonds-KA 312.075 64.639 8.894 5.078 1.377 392.063
BELAGSTAGE (ABRECHNUNGSRELEVANT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND
Universitatsklinikum AKH Wien 314.220 74.665 14.258 16.784 2.563 422.490
KH der Barmherzigen Brider Wien 56.885 9.823 1.372 767 202 69.049
KH der Barmherzigen Schwestern Wien 40177 8.652 893 542 69 50.333
Evangelisches KH Wien 31150 13.989 1.449 740 28 47.356
Klinik Favoriten 170.806 11618 1.345 730 271 184.770
Mein Hanusch-KH 66.658 10.942 2.382 826 170 80.978
Herz-Jesu-KH 33.966 9.041 915 579 56 44,557
Franziskus Spital 54.970 7.340 839 252 97 63.498
Klinik Hietzing 176.579 13.017 2.350 625 466 193.037
Klinik LandstraBe 132.888 11.260 1799 790 593 147330
St.-Josef-KH 38.480 7.387 1012 402 90 47371
Klinik Ottakring 197321 12.682 1647 1485 501 213,636
OSP Speising 31.929 16.264 2713 2151 158 53.215
St-Anna-KSP 11.407 2.828 278 1126 224 15.863
KH Géttlicher Heiland 60.969 8.212 640 479 64 70.364
Klinik Donaustadt 218.276 23.206 1707 1249 854 245.292
Klinik Penzing 79.892 7496 615 462 203 88.668
Klinik Floridsdorf 167707 15161 2.086 1.349 603 186.906
Fonds-KA 1.884.280 263.583 38.300 31.338 7.212 2.224.713



PFLEGETAGE (ABRECHNUNGSRELEVANT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND

Universitatsklinikum AKH Wien

KH der Barmherzigen Bruder Wien
KH der Barmherzigen Schwestern Wien
Evangelisches KH Wien

Klinik Favoriten

Mein Hanusch-KH

Herz-Jesu-KH

Franziskus Spital

Klinik Hietzing

Klinik LandstraBe

St-Josef-KH

Klinik Ottakring

OSP Speising

St-Anna-KSP

KH Gottlicher Heiland

Klinik Donaustadt

Klinik Penzing

Klinik Floridsdorf

Fonds-KA

357577
79.134
50.676
39.322

193.032
94.659
42904
65.556

198.170

151.215
52103

222.338
39.631
18.009
69.887

248.402
85.534

188.206

2.196.355

86.057
14.243
11910
19.225
13.625
17261
12.328
10.462
15758
13.708
10.301
14.709
20.351
4603
9.859
27977
8.409
17436
328.222

16.259
1992
1.230
2.090
1620
3.564
1229
1.280

2776
2187
1.302
1900
3.415
530
754
2.051
680
2335
47.194

18.728
1024
672
998
880
1.089
716
327
777
958
493
1668
2534
1433
596
1486
518
1519
36.416

ABRECHNUNGSPUNKTE (ABRECHNUNGSRELEVANT) NACH WOHNSITZBUNDESLAND

Universitatsklinikum AKH Wien

KH der Barmherzigen Brider Wien
KH der Barmherzigen Schwestern Wien
Evangelisches KH Wien

Klinik Favoriten

Mein Hanusch-KH

Herz-Jesu-KH

Franziskus Spital

Klinik Hietzing

Klinik LandstraBe

St-Josef-KH

Klinik Ottakring

OSP Speising

St-Anna-KSP

KH Géttlicher Heiland

Klinik Donaustadt

Klinik Penzing

Klinik Floridsdorf

Fonds-KA

338.434.611
53.383.722
33.383.994
27.197.069
110.307.313
70.616.913
29.816.118
32.589.468
96.783.173
84.918.890
43.235.692
132.797525
32.338.969
18.425.630
40.711.224
132.187.989
36.119.279
128.896.916
1.442.144.495

104.836.227
11104771
9.709.684

18.173.253
9.814.653
15.298.739
11.272.251
7753.571
10.215.805
10.767.304
9.357.609
12.434.283
19.649.446
6.516.470
6.768.432
20.638.499
4.792.096
17.954.892
307.057.985

21.510.558
1.803.072
1.090.324
2.248.126
1.250.853
3.739.913

1160.117
1.045.999
2.007.756
1771.397
1091144
1.734.968
3.470.262
528.812
546.423
1.516.082
366.286
2.759.946
49.642.038

28.342.791
868.938
442007
947.357
636.630
1147.386
624.968
205.905
439.859
729.382
414722
1.588.592
2.292.328
4.530.381
594.481
1.073.682
255927
1.815.501
46.950.837

2917
252
110

42
338
256

82
116
533
679
120
609
207
329

83

1.002
223
691

8.589

4.088.775
207015
107.047

36.203
237915
282.433
99.875
63.037
331312
445.856
97.162
544117
250.580
855.937
68.839
645.271
88.915
498.984
8.949.273

481.538
96.645
64.598

61.677
209.495
116.829

57.259

77741

218.014
168.747
64.319

241224
66.138
24.904

81179

280.918
95.364

210.187

2.616.776

497.212.962
67.367.518
44.733.056
48.602.008
122.247.364
91.085.384
42.973.329
41.657.980
109.777905
98.632.829
54.196.329
149.099.485
58.001.585
30.857.230
48.689.399
156.061.523
41.622.503
151.926.239
1.854.744.628



56 ANHANG

STATISTISCHE DATEN
Durchschnittliche Null- Durchschnittliche Durchschnittliche
Auslastung inkl. Null-  Tagespatient*innen Belagsdauer  Abrechnungspunkte
Tagespatient*innen in % je Pflegetag
Universitatsklinikum AKH Wien 82,84% 5.895 713 1.033
KH der Barmherzigen Brider Wien 62,91% 13.205 2,62 697
KH der Barmherzigen Schwestern Wien 75,76% 3.076 3,53 692
Evangelisches KH Wien 62,91% 3.719 3,28 788
Klinik Favoriten 82,26% 2.069 746 584
Mein Hanusch-KH 86,98% 20.054 2,26 780
Herz-Jesu-KH 80,14% 2583 3,49 751
Franziskus Spital 77,85% 4.304 4,46 536
Klinik Hietzing 71,61% 1.875 773 504
Klinik LandstraBe 69,72% 1.607 6,89 585
St-Josef-KH 79,81% 2995 2,79 843
Klinik Ottakring 80,15% 1.827 773 618
OSP Speising 68,90% 1928 4,09 877
St-Anna-KSP 51,13% 5.820 178 1239
KH Géttlicher Heiland 775L% 1.269 6,53 600
Klinik Donaustadt 82,13% 4192 6,87 556
Klinik Penzing 74,74% 148 13,42 436
Klinik Floridsdorf 81,00% 1157 799 723
Fonds-KA 77,31% 77723 5,68 709




Mitarbeiter*innen des WGF

Das Kernteam des Wiener Gesundheitsfonds
bestand im Jahr 2022 aus folgenden Personen:

Mag. Richard Gauss, SR
Geschéftsfiihrer des WGF

Dragosits Moritz, MSc BSc
Assistent des Geschéftsfliihrers

Gruppe Wiener Gesundheitsfonds

Alexander Swoboda, BA
Gruppenleiter

Dr." Tinde Patay, MSc
Gruppenleiter-Stellvertreterin

Martina Antic
Wolfgang Aringer
Dzemile Bislimi

Peter Ferrari

Michael Gruber

Marija Knezovic

Herta Koch

Sonja Mayer

Patrick Panjikaran

Mag. Robert Zeitelhofer

Koordination Zielsteuerung Gesundheit
Dr. Otto Rafetseder

Dartber hinaus wird der Wiener Gesundheitsfonds
bei der Erflllung seiner Aufgaben, insbesondere
in den Themenfeldern Zielsteuerung und Gesund-
heitsplanung, Gesundheitsdaten und strategische
Krankenanstaltenfinanzierung, Recht, Steuerung,
Service & Ressourcen von weiteren Mitarbeiter*in-
nen der Magistratsabteilung 24 unterstitzt;

Gruppe Zielsteuerung Gesundheitsplanung

Mag.? Susanne Guld, MBA
Gruppenleiterin

Tanja Fruhmann, MA
Gruppenleiterin

Mag. Felix Hofmann
Mario Kleinegger, BSc
Mag.2 Claudia Lethmayer
Mag. Tobias Schwenner
Eva Sellner, BA MA

Mag.2 Monika Szelag

Gruppe Gesundheitsdaten und Medizinisches
Qualitatsmanagement

Dr. Stefan Dorner, MBA
Gruppenleiter

Ayari Imen, MA

Robert Diem, BA MA

Dr." Samara Kornfeld

Dr. med. univ. Rainer Kotzmann
Dr.in Andrea Schweinhammer

Recht

Mag.? Sonja Baranyai

Steuerung, Service & Ressourcen
(inklusive Personalagenden)

Sandra Apflauer, OAR"
Gruppenleiterin

Michael Fibi

Mag. Markus Hojni

Dipl.-Ing. Dr. Gerhard Kainz
Dionyssios Kastrinakis, Mag. MA
Georg Mayerhofer, BA

Karin Ulrich

Administrative Unterstiitzung

Yvonne Baumgartner
Sonja Huber

Sonja Kammerer
Michaela Schwarz
Elisabeth Simsek
Martina Wieser

Stand: 31.12.2022



Abkilrzungsverzeichnis und Glossar

AKH
AMA

Art.
ASVG
BAG
BGBI.
Bgld.
BMSGPK
BVA
B-VG
COVID-19
DVSVT
ELGA
EUR

EVA

FAG

FK
Fonds-KA
GeKo-Wien
GSBG
idgF

IKT

KA
KAKuG
KFA

KH

KiND
KJP

KSP
LGBI.
LKF
MmB
NO
Null-Tagespatient*innen
¢}

OP

0sG
OSsP

Pav.

RSG
s-Betten
SST

St.
SV-Trager
t-Betten
UK

Univ.
VAE

W

WGF
WGFF
WiG
OGK

Wr. KAG

Allgemeines Krankenhaus
Allgemeinmedizinische Akutordinationen

Artikel

Allgemeines Sozialversicherungsgesetz
Betriebsabgang

Bundesgesetzblatt

Burgenland

Bundesministerium fir Soziales, Gesundheit, Pflege und Konsumentenschutz
Versicherungsanstalt 6ffentlich Bediensteter
Bundes-Verfassungsgesetz
Coronavirus-Krankheit-2019 (flir coronarvirus disease 2019)
Dachverband der Sozialversicherungstréager
Elektronische Gesundheitsakte

Euro

Erstversorgungsambulanzen
Finanzausgleichsgesetz

Frauenklinik

Fondskrankenanstalten

Gesundheits- und Kommunikationspass Wien
Gesundheits- und Sozialbereich-Beihilfengesetz
in der geltenden Fassung

Informations- und Kommunikationstechnik
Krankenanstalt

Bundesgesetz Uber Krankenanstalten und Kuranstalten
Krankenflrsorgeanstalt

Krankenhaus

Kindernotdienstordinationen

Kinder - und Jugendpsychiatrie

Kinderspital

Landesgesetzblatt

leistungsorientierte Krankenanstaltenfinanzierung
Menschen mit Behinderung

Niederosterreich

Patient*innen, die an ein und demselben Tag in ein Krankenhaus aufgenommen und wieder entlassen werden
Osterreich

Operationssaal

Osterreichischer Strukturplan Gesundheit
Orthopédisches Spital

Pavillon

Wien Regionaler Strukturplan Wien

systemisierte Betten

Steuerungssondertopfmittel

Sankt

Tréager der Sozialversicherung

tatséchliche Betten

Unterstltzende Kommunikation

Universitat

Versichertenanspruchserklarung

Wien

Wiener Gesundheitsfonds

Wiener Gesundheitsférderungsfonds

Wiener Gesundheitsférderung gemeinnitzige GmbH
Osterreichische Gesundheitskasse

Wiener Krankenanstaltengesetz



Bezugsadresse

Wiener Gesundheitsfonds (WGF) - A-1200 Wien, Brigittenauer Lande 50-54/2/5
E-mail: wiener.gesundheitsfonds@wien.gv.at
https:/www.wien.gv.at/gesundheit/einrichtungen/gesundheitsfonds/index.html
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